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Schulungspartner 
 

Ansprechpartner/in Kontakt 

A-NULL Bausoftware GmbH 
Bloch-Bauer-Promenade 23 
A-1100 Wien 

Christine Kellner 
 

+43 1 586 86 10 - 40 
 christine.kellner@a-null.com 
 

   
AGT Akademie für Gestaltung 
und Technologie GmbH 
Darwinstr. 17 
10589 Berlin 

Herr Nikolaus Möllenhoff Telefon: +49 30 761 900 55 
E-Mail: nikolaus-
moellenhoff@agt-akademie.de 

   
Akademie der Ruhr Universität 
Bochum gGmbH 
Universitätsstraße 142 
44799 Bochum 
 

Frau Hannah Börsting Telefon: +49 234 32 25163 
Telefax: +49 234 32 14255 
E-Mail: 
Hannah.boersting@akademie.ruhr
-uni-bochum.de 

   
au:xalia GmbH 
Auf Stocken 8 
78073 Bad Dürrheim 

Herr Bernd Schlenker Telefon: +49 7726 9220-0 
Telefax: +49 7726 9220-99 
E-Mail: 
bernd.schlenker@auxalia.com 

   
alfatraining Bildungszentrum 
GmbH 
Kreigstraße 100 
76133 Karlsruhe 

Frau Yordanos Sium Telefon: +49 721-35450-370 
Telefax: +49 721-35450-69 
E-Mail: 
yordanos.sium@alfatraining.de 

   
Alsfelder BIM Akademie GmbH 
Industriestraße 9 
36275 Kirchheim 

Herr Rainer Raacke Telefon: +49 6625 88269 
E-Mail: info@a-bim-a.de 

   
ASSMANN BERATEN + PLANEN 
AG 
Willy-Brandt-Platz 18-19 
38102 Braunschweig 

Herr Stefan Suche 
 

Telefon: +49 531- 3901 131 
E-Mail: s.suche@assmann.info 
 

   
A+S Consult GmbH 
Schaufußstr. 19 
01277 Dresden 

Herr Björn Buuck Telefon: +49 351 312 13 40 
Telefax: +49 351 312 13 32 
E-Mail: bjoern.buuck@apluss.de 

   

mailto:christine.kellner@a-null.com


 
Bauhaus 
Weiterbildungsakademie Weimar 
e.V. (WBA) 
Institut an der Bauhaus-
Universität Weimar 
Coudraystraße 13A 
99423 Weimar 

Herr Prof. Dr.-Ing. Jürgen 
Melzner 

Telefon: +49 6343 58 4585 
E-Mail: juergen.melzner@uni-
weimar.de 

   
Bergische Universität Wuppertal 
Fakultät für Architektur und 
Bauingenieurwesen 
Pauluskirchstr. 7 
42285 Wuppertal 

Herr Dominik Stellmacher Telefon: +49 202- 439 4412 
E-Mail: stellmacher@uni-
wuppertal.de 

   
BIM-Baumeister-Akademie gUG 
(haftungsbeschränkt) 
Ofener Straße 18 
26121 Oldenburg 
 

Herr Jelde Borgmann Telefon: +49 441 55979 570 
E-Mail: info@bim-baumeister-
akademie.de 

   
BIM Center Aachen GmbH 
Noppiusstraße 12 
52062 Aachen 

Frau Melissa Avdic Telefon: +49 241 91 999 064 
E-Mail: avdic@bin.twth-
campus.com 

   
bim standard ffb GmbH 
Seilerstraße 5 
70372 Stuttgart 

Herr Prof. Steffen Feirabend E-Mail: sf@bimstandard.de 

   
BIMwelt GmbH 
Hanauer Landstraße 194 
60314 Frankfurt 

Herr Götz Heinemann 
 

Telefon: +49 69 1522238 88 
Telefax: +49 69 1532238 99 
E-Mail: g.heinemann@bimwelt.de 

   
Build Informed 
Egger-Lienz-Straße 130 
6200 Innsbruck, Austria 

Herr Marco Lenzi Telefon: +43 512 239120 037 
E-Mail: 
marco.lenzi@buildinformed.com 

   
CADsys Vertriebs- und 
Entwicklungsgesellschaft mbH  
Carl-von-Bach-Straße 3  
09116 Chemnitz  

Herr Gerald Leonhardt Telefon: +49 371 4000 70 0 
Telefax: +49 371 4000 70 311 
E-Mail: gleonhardt@cadsys.de 

   
Contelos GmbH 
Robert-Bosch-Str. 16 
30989 Gehrden 

Frau Britta Kantner Telefon: +49 5108 9294 0 
Telefax: +49 5108 9294 79 
E-Mail: Kantner@contelos.de 

   



 
Dimexcon GmbH  
Robert-Bosch-Str. 24 
64625 Bensheim 

Herr Lev Kirnats Telefon: +496251-8037 – 173  
E-Mail l.kirnats@dimexcon.de 
 

   
DBC Consulting GmbH 
Entenmühlenstr. 57 
66424 Homburg/Saar 

Herr Aqib Rehman Telefon: +49 176 72381614 
E-Mail: rehman@dbconsulting.de 

   
Duschl Ingenieure GmbH & Co KG 
Äußere Münchener Straße 130 
83026 Rosenheim 

Herr Markus Rohrmoser Telefon: +49 8031-243269 
Telefax: +49 8031-2431-269 
E-Mail: m-rohrmoser@duschl.de 

   
E3D Ingenieurgesellschaft mbH 
Am Guten Hirten 4 (C.405) 
52072 Aachen 

Herr Univ.-Prof. Dr. -Ing. 
habil. Christoph van Treeck  

Telefon: +49 241 55 702186 
E-Mail: treeck@e3d-ingenieure.de 

   
EDUBIM by DEUBIM GmbH 
Grafenberger Allee 82 
40237 Düsseldorf 

Frau Sarah Merz Telefon: +49 211 96 65 13 04 
E-Mail: sarah.merz@deubim.de 

   
EIPOS  
Europäisches Institut für 
postgraduale Bildung GmbH 
Freiberger Str. 37 
01067 Dresden 

Frau Elke Krüger Telefon: +49 351 4047042-10 
Telefax: +49 351 4047042-20 
E-Mail: eipos@eipos.de 

   
Fachhochschule Erfurt 
Altonaer Str. 25 
99085 Erfurt 

Frau Franziska Weise Telefon: + 49 361 6700-4532 
E-Mail: franziska.weise@fh-
erfurt.de 
 

   
Formitas AG 
Campus-Boulevard 57 
52074 Aachen 

Frau Prof. Dr.-Ing. Henriette 
Strotmann 

Telefon: +49 241 53 80 800 
E-Mail: hs@formitas.de 

   
GRAITEC Innovation GmbH 
Davenstedter Straße 50 
30453 Hannover 

Herr Holger Wolff-Hais Telefon: +49 511 4102735 
E-Mail: holger.wolff-
hais@graitec.com 

   
GSP Network GmbH 
Palmaille 94 
22767 Hamburg 

Herr Niko Ulrich Telefon: +49 40 22859998-0 
Telefax: +49 40 22859998-9 
E-Mail: office@gsp-network.com 

   
  

mailto:l.kirnats@dimexcon.de


 
HafenCity Universität 
Universität für Baukunst und 
Metropolenentwicklung 
Überseeallee 16 
20457 Hamburg 

Frau Emiliya Popova Telefon: +49 40 42827 5236 
E-Mail: emiliya.popova@hcu-
hamburg.de 

   
HTWK Leipzig 
Karl-Liebknecht-Str. 132 
04277 Leipzig 

Frau Prof. Dr. (I) Arch Monica 
Rossi 

Telefon: +49 341 3076-6942 
Telefax: +49 341 3076-7044 
E-Mail: monica.rossi@htwk-
leipzig.de 

   
Hochschule Karlsruhe – Technik 
und Wirtschaft 
Institut für Wissenschaftliche 
Weiterbildung 
Moltkestr. 30 
76133 Karlsruhe 

 
Frau Malwina Polanin 

Telefon: +49 721 925 2815 
Telefax: +49 721 925 2811 
E-Mail: malwina.polanin@h-ka.de 

   
Hochschule München 
Fakultät 02- Bauingenieurwesen 
Karlstr. 6 
80333 München 

Herr Prof. Rasso Steinmann Telefon: +49 89 1265-2688 
E-Mail: rasso.steinmann@hm.edu 

   
HOCHTIEF ViCon GmbH 
Alfredstrasse 236 
45133 Essen 

Herr Matthias Kemna Telefon: +49 201 824 8279 
E-Mail: 
matthias.kemna@hochtief.de 

   
Ingenium Education 
Herrengasse 26– Jungferngasse 1 
A-8010 Graz 

Herr Stefan Friedrich Telefon: +43 316 821818 
E-Mail: s.friedrich@ingenium.co.at 

   
inovi gmbh 
Uhlandstraße 12 
79423 Heiteresheim 

Herr Jens Günther Telefon: +49 7634 5612-255 
Telefax: +49 7634 5612-300 
E-Mail: j.guenther@inovi.de 

   
iproplan Planungsgesellschaft 
mbH 
Bernhardstraße 68 
09126 Chemnitz 

Herr Ronny Windisch Telefon: +49 371 5265458 
E-Mail: 
windisch.ronny@iproplan.de 

   
Mensch und Maschine 
Deutschland GmbH 
Argelsrieder Feld 5 
82234 Wessling 

Herr Alfred Neudecker  
 

Telefon: +49 8153 933178 
E-Mail: alfred.neudecker@mum.de 
 

   



 
MTS Schrode AG   
Innovationsweg 1  
72534 Hayingen 

Frau Saskja Küste Telefon: +49 7386 9792-262  
Telefax: +49 7386 9792-200  
E-Mail: saskja.kuester@mts-
online.de 

   
N + P Informationssysteme GmbH 
An der Hohen Str. 1 
08939 Meerane 

Herr Kevin Grimm Telefon: +49 911 72305-76 
E-Mail: Kevin.Grimm@nupis.de 
 

   
OBERMEYER Digital Solution 
GmbH 
Hansastraße 40 
80686 München 

Herr Dipl.-Ing. Markus 
Hochmuth 

Telefon: +49 89 5799-323 
Telefax: +49 89 57 99-544 
E-Mail: 
markus.hochmuth@obermeyer-
group.com 

   
refineVVC GmbH 
Schelmenwasenstr. 34 
70567 Stuttgart 

Herr Floria Renz Telefon: +49 151 11344704 
E-Mail: florian.renz@refine.team 

   
RM Rudolf Müller  
Medien GmbH & Co. KG 
Stolberger Straße 84 
50933 Köln 

Frau Johanne Grotkamp Telefon: +49 221 5497-376 
Telefax: +49 221 5497-6376 
E-Mail: j.grotkamp@rudolf-
mueller.de 

   
Rücker + Schindel Beratende 
Ingenieure GmbH 
Kapellenweg 6 
81371 München 

Frau Eleni Karafylli Telefon: +49 89 7677693-62 
E-Mail: eleni.karafylli@RundS.de 

   
Technische Hochschule Augsburg 
Fakultät für Architektur und 
Bauwesen 
An der Hochschule 1 
86161 Augsburg 

Frau Daniela Koppold Telefon: +49 821 5586-3217 
E-Mail: daniela.koppold@hs-
augsburg.de 

   
Technische Hochschule Nürnberg 
Georg Simon Ohm  
Fakultät Maschinenbau und 
Versorgungstechnik 
Kesslerplatz 12 
90489 Nürnberg 

Herr Prof. Dr. Wolfram 
Stephan 

Telefon: +49 171 6012617 
E-Mail: wolfram.stephan@th-
nuernberg.de 

   
Technische Universität Dresden 
Fakultät Verkehrswissenschaften 
„Friedrich List“ 
01062 Dresden 

Frau Gabriele Kaden Telefon: +49 351 463 36546 
Telefax: +49 351 463 36547 
E-Mail: gabriele.kaden@tu-
dresden.de 

   



 
TerraMeta 3D Laser Service 
Joseph-von-Fraunhofer-Straße 3b  
D-52477 Alsdorf  

Herr Gerd Gindullis Telefon: +49 2404 5959320 
E-Mail: info@terrameta.de 

   
TUM School of Management 
Executive Education Center 
Leopoldstr. 139 
80804 München 

Frau Anja Brankovic Telefon: +49 89 289 28479 
E-Mail: anja.brankovic@tum.de 
 

   
TÜV SÜD Akademie GmbH 
Westendstraße 160 
80339 München 

Frau Mareike Borgmann Telefon: + 49 40 30084687 19 
E-Mail: mareike.borgmann@tuev-
sued.de 

   
Wayss & Freytag Ingenieurbau 
AG 
Eschborner Landstraße 130-132 
60489 Frankfurt am Main 

Herr Daniel Krause E-Mail: daniel.krause@wf-ib.de 

 
 
Möchten auch Sie gerne VDI-Schulungspartner werden, dann sprechen Sie uns an unter: +49 211 
6214-414 oder pqz@vdi.de  
 
 

https://maps.google.com/?q=Leopoldstr.+139+%0D%0A+80804+Munich,+Germany&entry=gmail&source=g
mailto:pqz@vdi.de

